

第 66 期 貸借対照表

(平成 29年 3月 31日 現在)

単位:円

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	6,369,943,400	流動負債	5,244,225,314
現金預金	386,958,262	支払手形	143,384,713
受取手形	16,218,987	電子記録債務	266,281,146
電子記録債権	9,060,000	工事未払金	3,475,479,980
売掛金	50,528,586	買掛金	68,068,486
完成工事未収入金	2,494,952,660	短期借入金	510,000,000
製品	45,233,516	1年以内返済予定の長期借入金	38,500,000
未成売上原価	18,953,110	リース債務	2,013,984
未成工事支出金	368,248,555	未払金	113,087,879
原材料	16,695,868	未払費用	19,058,795
仕掛品	14,143,389	未払法人税等	43,148,200
貯蔵品	204,735	未払消費税	34,928,100
前払費用	3,041,358	未成工事受入金	362,498,052
繰延税金資産	73,526,602	前受金	33,236,386
短期貸付金	260,000	預り金	24,311,263
未収入金	2,873,773,201	前受収益	288,600
仮払金	295,571	月割経費引当金	0
貸倒引当金	△ 2,151,000	賞与引当金	0
仮払消費税	0	工事損失引当金	109,939,730
固定資産	483,486,591	固定負債	92,652,430
有形固定資産	423,741,459	長期借入金	87,500,000
建物	35,296,907	リース債務	4,009,608
構築物	13,486,441	長期未払金	0
機械装置	32,701,733	長期繰延税金負債	1,142,822
器具	22,530,365	負債合計	5,336,877,744
備品	163,793	純資産の部	
土地	316,446,220	株主資本	1,514,360,309
リース資産	3,116,000	資本金	100,000,000
無形固定資産	7,036,639	資本金	100,000,000
電話加入権	2,700,739	資本剰余金	90,000,000
特許権	40,000	資本準備金	90,000,000
ソフトウェア	1,834,500	その他資本剰余金	90,000,000
リース資産	2,461,400	利益剰余金	1,324,360,309
投資等	52,708,493	利益準備金	25,000,000
投資有価証券	30,567,444	特別償却準備金	0
関係会社株式	15,000,000	別途積立金	10,452,794
長期貸付金	735,000	繰越利益剰余金	1,288,907,515
長期前払費用	0	評価・換算差額金	2,191,938
長期繰延税金資産	4,392,009	その他有価証券評価差額金	2,191,938
長期保証金	2,017,040	純資産合計	1,516,552,247
貸倒引当金	△ 3,000	負債・純資産合計	6,853,429,991
資産合計	6,853,429,991		

第 66 期 損 益 計 算 書

(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

単位:円

科 目	金 額	
I. 売上高		
完成工事高	6,050,768,300	
製品売上高	349,541,000	<u>6,400,309,300</u>
II. 売上原価		
完成工事原価	4,991,421,003	
製品売上原価	283,511,535	<u>5,274,932,538</u>
売上総利益		<u>1,125,376,762</u>
III. 販売費及び一般管理費	297,435,809	<u>297,435,809</u>
営業利益		<u>827,940,953</u>
IV. 営業外収益		
受取利息	26,634	
貸付金利息	28,712	
受取配当金	1,404,323	
受取地代家賃	3,464,700	
スクラップ売却益	917,056	
雑収入	4,699,765	<u>10,541,190</u>
V. 営業外費用		
支払利息	10,442,680	
CMS借入金利息	0	
工事保証料	6,730,080	
貸倒引当金繰入	0	
手形売却損	61,368	
雑支出	977,547	<u>18,211,675</u>
経常利益		<u>820,270,468</u>
VI. 特別利益		
貸倒引当金戻入	0	
投資有価証券売却益	30,567	
その他特別利益	0	<u>30,567</u>
VII. 特別損失		
固定資産除却損	1	
投資有価証券売却損	0	
投資有価証券評価損	280,673	
その他特別損失	0	<u>280,674</u>
税引前当期純利益		<u>820,020,361</u>
法人税、住民税及び事業税	148,998,969	
法人税等調整額	83,261,363	<u>232,260,332</u>
当期純利益		<u>587,760,029</u>

第66期 株主資本等変動計算書
(平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

単位:円

	株主資本							利益剰余金合計	自己株式	株主資本合計
	資本剰余金		利益剰余金			繰越利益剰余金	利益剰余金合計			
	資本準備金	資本剰余金 その他の資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	利益剰余金 繰越利益剰余金					
当 期 首 残 高	0	90,000,000	90,000,000	25,000,000	10,452,794	731,147,486	766,600,280		956,600,280	
当期変動額						0		0	0	
新株の発行										
剰余金の配当						▲ 30,000,000	▲ 30,000,000		▲ 30,000,000	
当期純利益						587,760,029	587,760,029		587,760,029	
自己株式の処分										
株主資本以外の項目の 当期変動額(純増)										
当期変動額合計						557,760,029	557,760,029		557,760,029	
当 期 末 残 高	100,000,000	90,000,000	90,000,000	25,000,000	10,452,794	1,288,907,515	1,324,360,309		1,514,360,309	

	評価・換算差額等		評価・換算差額等合計	新株予約権	純資産合計
	その他の有価証券評価差額金	評価・換算差額等			
当 期 首 残 高	435,411		435,411		957,035,691
当期変動額					
新株の発行					
剰余金の配当					▲ 30,000,000
当期純利益					587,760,029
自己株式の処分					
株主資本以外の項目の 当期変動額(純増)	1,756,527	0	1,756,527		1,756,527
当期変動額合計	1,756,527	0	1,756,527		559,516,556
当 期 末 残 高	2,191,938	0	2,191,938		1,516,552,247